
ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
28 серпня 2023 року N 467

 

Зміни
до форми податкової декларації про майновий стан і доходи, затвердженої наказом Міністерства фінансів України від 02
жовтня 2015 року N 859, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 26 жовтня 2015 року за N 1298/27743 (у редакції

наказу Міністерства фінансів України від 17 травня 2022 року N 143)

1. У розділі I:

рядок 6 замінити рядками 6, 7 такого змісту:

"

    

".

У зв'язку з цим рядки 7 - 9 вважати рядками 8 - 10 відповідно;

рядок 9 виключити.

У зв'язку з цим рядок 10 вважати рядком 9.

2. У рядку 10.4 розділу II слова "Дохід, отриманий у вигляді дивідендів, крім сум дивідендів, що не включаються до розрахунку загального місячного
(річного) оподатковуваного доходу" замінити словами "Дохід, отриманий у вигляді дивідендів, крім сум дивідендів по акціях та/або інвестиційних
сертифікатах, корпоративних правах, нарахованих нерезидентами, та дивідендів, що не включаються до розрахунку загального місячного (річного)
оподатковуваного доходу".

3. У розділі V:

у рядку 16 слова та цифри "рядок 7 та/або рядок 15 додатка Ф3" замінити словами та цифрами "рядок 10 та/або рядок 19 додатка Ф3";

у рядку 20.1 слова та цифри "(додатне значення ((рядок 13 + рядок 14) - рядок 15 - рядок 16 - рядок 17 - рядок 18 - рядок 19))" замінити словами та
цифрами "(додатне значення (рядок 13 - рядок 16 - рядок 17 - рядок 18 - рядок 19))";

у рядку 20.2 слова та цифри "(від'ємне значення ((рядок 13 + рядок 14) - рядок 16 - рядок 17 - рядок 18)) (значення вказується без знака "-")" замінити
словами та цифрами "(від'ємне значення (рядок 13 - рядок 16 - рядок 17 - рядок 18) (значення вказується без знака "-"))";

доповнити після рядка 20.2 рядком 20.3 такого змісту:

"

20.3

Сума податку на доходи фізичних осіб у вигляді мінімального податкового
зобов'язання, що підлягає сплаті фізичними особами, які здійснюють
підприємницьку діяльність за результатами звітного (податкового) року (додане
значення (рядок 14 - рядок 15))

 

".

4. Розділ VI викласти в такій редакції:

"

Код
рядка

VI. РОЗРАХУНОК ПОДАТКОВИХ
ЗОБОВ'ЯЗАНЬ У ЗВ'ЯЗКУ З

ВИПРАВЛЕННЯМ САМОСТІЙНО
ВИЯВЛЕНИХ ПОМИЛОК У

ПОПЕРЕДНІХ ЗВІТНИХ ПЕРІОДАХ

Сума (грн, коп.)

мінімальне
податкове

зобов'язання

єдиний
соціальний

внесок

податок
на доходи
фізичних

осіб

військовий
збір

23
Сума податку та/або збору, які підлягали
перерахуванню до бюджету або поверненню, за
даними звітного (податкового) періоду, в якому
виявлена помилка

       

24
Уточнені суми податкових зобов'язань або сума до
повернення за звітний (податковий) період, у якому
виявлена помилка

       

25 Розрахунки у зв'язку з виправленням
помилки: х

25.1
Збільшення суми, яка підлягала перерахуванню до
бюджету
(рядок 24 - рядок 23, якщо рядок 24 > рядка 23)

       

25.2

Зменшення суми, яка підлягала перерахуванню до
бюджету
(рядок 24 - рядок 23, якщо рядок 24 < рядка 23)
(значення вказується без знака "-")

       

26

Сума штрафу, яка нарахована платником податку
самостійно у зв'язку з виправленням помилки, __ %
(рядок 25.1 × 3 або 5 %) за заниження податкового
зобов'язання

  х    

27

Сума пені, яка нарахована платником податку
самостійно відповідно до статті 129 Податкового
кодексу України або статті 25 Закону України "Про
збір та облік єдиного внеску на загальнообов'язкове
державне соціальне страхування"

       



Додаток КІК    
до податкової декларації про майновий стан і доходи
(у редакції наказу Міністерства фінансів України
від 28.08.2023 N 467)

".

5. У розділі VII після слів "Найменування банку", "Ідентифікаційний код банку" доповнити словами "або небанківського надавача платіжних послуг".

6. У примітці 5 слова та цифри "подає до контролюючого органу податкову декларацію відповідно до пункту 179.3 статті 179 розділу IV Податкового
кодексу України" замінити словами та цифрами "подає у поточному році до контролюючого органу податкову декларацію відповідно до пункту 179.3
статті 179 розділу IV Податкового кодексу України".

7. У додатках до цієї декларації:

1) рядок "УСЬОГО" пункту 9 додатка ЄСВ1 до податкової декларації про майновий стан та доходи викласти в такі редакції:

"
УСЬОГО х     х  

";

2) у додатку Ф1:

у заголовку цього додатка слово "та" замінити словами "та/або";

у заголовку розділу II слова "ФІЗИЧНИХ ОСІБ/" замінити словами "ФІЗИЧНИХ ОСІБ ТА/АБО";

3) у додатку Ф2:

у заголовку цього додатка слово "та" замінити словами "та/або";

у розділі III:

у заголовку слова "ФІЗИЧНИХ ОСІБ/" замінити словами "ФІЗИЧНИХ ОСІБ ТА/АБО";

рядки 1.3 та 1.4 виключити.

У зв'язку з цим рядок 1.5 вважати рядком 1.3;

у рядку 2.1 слова "податку на доходи фізичних осіб" замінити словами "військового збору".

4) у заголовку графи 14 розділу I додатка МПЗ слова та цифри "графа 3 рядка 02 розділу II ґ графа 13 розділу I" замінити словами та цифрами "графа 3
рядка 03 розділу II × графа 13 розділу I";

5) додатки КІК, Ф3, Ф4 викласти у новій редакції, що додаються.

 
Директор Департаменту

податкової політики Віктор ОВЧАРЕНКО

 

Відмітка про одержання
(штамп контролюючого органу, дата,

вхідний номер)

Розрахунок
податкових зобов'язань з податку на доходи фізичних осіб та/або військового збору, визначених із частини прибутку

контрольованої іноземної компанії



Додаток Ф3
до податкової декларації про майновий стан і доходи
(у редакції наказу Міністерства фінансів України
від 28.08.2023 N 467)

    
 

Відмітка про одержання
(штамп контролюючого органу, дата,

вхідний номер)

Розрахунок
суми податку, на яку зменшуються податкові зобов'язання з податку на доходи фізичних осіб, у зв'язку з використанням

права на податкову знижку



    





Додаток Ф4
до податкової декларації про майновий стан і доходи
(у редакції наказу Міністерства фінансів України
від 28.08.2023 N 467)

    
 

Відмітка про одержання
(штамп контролюючого органу, дата, вхідний номер)

Розрахунок
подільного об'єкта незавершеного будівництва та від відступлення прав за договором купівлі-продажу неподільного

об'єкта незавершеного будівництва / майбутнього об'єкта нерухомості, щодо якого сплачено частково ціну та
зареєстровано обтяження речових прав на користь покупця та/або від продажу (обміну) об'єктів рухомого майна

    
Розділ I

N
з/
п

Операції з продажу (обміну) об'єктів нерухомого майна та/або неподільного об'єкта незавершеного будівництва та/або майбутнього об'єкта
нерухомості, та/або подільного об'єкта незавершеного будівництва та від відступлення прав за договором купівлі-продажу неподільного об'єкт
незавершеного будівництва / майбутнього об'єкта нерухомості, щодо якого сплачено частково ціну та зареєстровано обтяження речових прав 

користь покупця (далі - об'єкти нерухомого майна)

Назва
об'єкта

нерухомого
майна

Адреса
місцезнаходження
нерухомого майна

що не
підлягають

оподаткуванню
відповідно до
пункту 172.1

статті 172
розділу IV

Податкового
кодексу
України

що підлягають оподаткуванню
відповідно до абзаців першого та

четвертого пункту 172.2 статті
172 розділу IV Податкового
кодексу України за ставкою

податку, визначеною пунктом
167.2 статті 167 розділу IV

Податкового кодексу України (5
%)

що підлягають оподаткуванню відповідно до абзаців другого т
третього пункту 172.2 статті 172 розділу IV Податкового кодек

України за ставкою податку, визначеною пунктом 167.1 статт
167 розділу IV Податкового кодексу України (18 %)

Сума
отриманого
доходу, грн,

коп.

Сума
отриманого
доходу, грн,

коп.

Сума
податку

на
доходи

фізичних
осіб, грн,

коп.

Сума
військового
збору, грн,

коп.

Сума
отриманого
доходу, грн,

коп.

Документально
підтверджені
витрати на
придбання

об'єкта
нерухомості,

розташованого
на території
України, що
підлягають

оподаткуванню
відповідно до

абзацу другого
пункту 172.2

статті 172
розділу IV

Податкового
кодексу

України, грн,
коп.

Різниця між
сумою

отриманого
доходу та

документально
підтверджених
витрат (графа

8 - графа 9),
грн, коп.

Сума
податку

на
доходи

фізичних
осіб, грн,

коп.

Сума
військово
збору, гр

коп.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.1                      
1.2                      
1.3                      
2 ВСЬОГО                  

Розділ II
N
з/
п

Операції з продажу (обміну) об'єктів рухомого майна
Назва

об'єкта
рухомого

майна

Марка
(модель) або

інша
ідентифікація

рухомого
майна

що не
підлягають

оподаткуванню
відповідно до

абзацу
першого

пункту 173.2

що підлягають оподаткуванню
відповідно до абзацу першого
пункту 173.1 та абзацу другого
пункту 173.2 статті 173 розділу

IV Податкового кодексу України
за ставкою податку, визначеною

пунктом 167.2 статті 167

що підлягають оподаткуванню відповідно до абзацу третього
пункту 173.2 статті 173 розділу IV Податкового кодексу України за
ставкою податку, визначеною пунктом 167.1 статті 167 розділу IV

Податкового кодексу України (18 %)



статті 173
розділу IV

Податкового
кодексу
України

Податкового кодексу України (5
%)

Сума
отриманого
доходу, грн,

коп.

Сума
отриманого
доходу, грн,

коп.

Сума
податку

на
доходи

фізичних
осіб, грн,

коп.

Сума
військового
збору, грн,

коп.

Сума
отриманого
доходу, грн,

коп.

Вартість
такого об'єкта

рухомого
майна, що була
задекларована

особою як
об'єкт

декларування
у порядку

одноразового
(спеціального)
добровільного
декларування),
відповідно до
підрозділу 94

розділу XX
Податкового

кодексу України,
грн, коп.

Різниця між
сумою

отриманого
доходу та

вартістю такого
об'єкта,

задекларованого
в рамках

спеціального
добровільного
декларування

(графа 8 - графа
9), грн, коп.

Сума
податку

на
доходи

фізичних
осіб, грн,

коп.

Сума
військового
збору, грн,

коп.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.1                      
1.2                      
1.3                      
2 ВСЬОГО                  

Код рядка

III. ПОДАТКОВІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ З ПОДАТКУ НА
ДОХОДИ ФІЗИЧНИХ ОСІБ ТА/АБО ВІЙСЬКОВОГО

ЗБОРУ ВІД ОПЕРАЦІЙ З ПРОДАЖУ (ОБМІНУ)
НЕРУХОМОГО МАЙНА

Сума, грн, коп.

3

Дохід, що не підлягає оподаткуванню відповідно до
пункту 172.1 статті 172 розділу IV Податкового кодексу
України та/або абзацу першого пункту 173.2 статті 173
розділу IV Податкового кодексу України (переноситься до
рядка 11.2 декларації)

 

4

Загальний дохід, що підлягає оподаткуванню відповідно
статті 172 та/або статті 173 розділу IV Податкового
кодексу України (переноситься до графи 3 рядка 10.5
декларації)

 

5
Сума податку на доходи фізичних осіб, у тому числі:
(графа 6 рядка 2 розділу I + графа 11 рядка 2 розділу I + графа 6 рядка 2
розділу II + графа 11 рядка 2 розділу II)

 

5.1
утриманого (сплаченого) податковим агентом або до
вчинення нотаріальної дії (переноситься до графи 4 рядка
10.5 декларації)

 

5.2

яка підлягає сплаті платником податку самостійно до
бюджету
(додатне значення (рядок 5 - рядок 5.1)) (переноситься до
графи 6 рядка 10.5 декларації)

 

6
Сума військового збору, у тому числі:
(графа 7 рядка 2 розділу I + графа 12 рядка 2 розділу I + графа 7 рядка 2
розділу II + графа 12 рядка 2 розділу II)

 

6.1
утриманого (сплаченого) податковим агентом або до
вчинення нотаріальної дії (переноситься до графи 5 рядка
10.5 декларації)

 

6.2

яка підлягає сплаті платником податку самостійно до
бюджету
(додатне значення (рядок 6 - рядок 6.1)) (переноситься до
графи 7 рядка 10.5 декларації)

 

 

Інформація, наведена в додатку до декларації, є достовірною.

Фізична особа - платник податку або уповноважена
особа

 
_____________

(підпис)

 
__________________________

(власне ім'я та прізвище)

 


